
AKTTI-IEMELIM I 

I SI1 0QERISE ME I'ERGJECJESI TE KUF IZUAR 
.. ANMETAL" SHPK 

Nelli I : Emri dhe form:) ligjonl 

Sot me date 04.06.2013, une i nenshkruari: 

l. 	Aleksandro BAROtu, i datelindjes 31.08.1994, lindur ne Elbasan 

dhe banues ne Tirane, me numer idemifikimi 030437315 

themeloj nje shoqeri me pergjcgjesi te kufizuar me emrin "ANMETAL" 

SHI'K. 

Shoqeri:J rregullon veprimtarinc e saj ne perpUlhje me Aktin e 

Themelimit,SI:Jtutin e s:Jj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare" 

Neni 2: Selia 

Selia e shoqcrise do tejete: 

Autostrada Durres-Tirane Km 4, Godine 1 kateshe, Xhafzotaj, 

ow·res. 

Shoqeria mund te hape fili:Jle, dege apo perfaqlisi ne H! gjilhe territorin 

shqiplflr. 



Nell i 3: Objekti 

Shoqcria do te ushlroje vcprimlarinl:! si me poslne: 

• 	 Impon-eksporl me shumicc e pakice mallra te ndryshmc industriale, 

ushqimore, konfeksione, bujqesore, pajisje makineri, prodhim 

konstruksione metal ike, dyer-alumini per ndertime dhc sherbime 

civile, shcrbime hotclcric e socialc, bar-restorant. 

• 	 Transport brenda dhc jashte vendi!. 

• 	 Shoqeria sipas nevojave te aktivitctit ka te drcjten e ushtrimit te ~do 

aktiviteti Ie ligjshem, te lejucshcm per formen e shoqerise, e eila nuk 

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901 ,dt.1 4.04-08}. 

Nelli 4: Kohezgjatja 

Kohczgjatja e shoql:!rise do te jele pa ufat. 

Neni 5: Ka pilali 

Kapitali i shoqerise eshle 100.000 (njcqindmijc) Leke, i ndare ne 100 

kuola, mc vleri! nominale 1000 leke secili. Kontributi i ortakeve ne kapitalin 

e shoqerise eshle vleresuar sipas Ii! dhenave Ie meposhtme: 

Aleksuudro Bardhi, eshte zoterues i 100 kuotave, me vlere 100.000 leke, 

me 100% pjesmarrje ne kapi!aJin e shoqerise. 

Nell i 6: Orgu nct drcjtllcsC Ie sho(lerise 

Organe! drejlucsc te shoqerise do te jene: 

(-) Asambleja e Pergjithshme. 

(-) Administrator i shoqerise do Ie jele Z. Alc ks:llldl'o Bardhi, per nje 

pe,'"'iJ>''' 5 vje~are me te drcjle riemerimi. 
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NClli 7: Vi ti ushtr illlOr 

Viti ushtrimor filion mc I Jannr dhe mbaron me 31 Dhjctor. 

Neni 8:l)ispozilal e fundil 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin q\! I!shte pjcse e pandare e ketij akti. 

Per ~do rue tjeter, qe nuk cshte shkruar shprchimisht ne kcte statut, zbatohet 

legjisiacioni ne fuqi per shoqeritc tregtnre, pt!r QKR-nc si dhe ~do ligj tjeter 

mbi veprimtarine e shoqerivc me pergjegjcsi te kufizuar. 

Emri dhc ncnshkrimi i Ortakut te vctem te Shoqerise 

, 




"ANMETAL "SHI'K 

KH t:U I 


Thcmel imi • • : ll1ri, Objckti, Koh;;:~gj 9tj9 tlh t Sdia 


NCDi I : Data c thcmdimit , [mri tlhc Thcmclucsit 

Sot ml! dati! 04.06.2013, nl! mbfshtctie tl! lcgjishu:ioni t shqiptar respeklivislll Ligjil 

Nr.9901, dme 14.04.2008 -Per lregtare! dhc shoqeril~ tregtare" dhe Ligjit Nr. 9723, dale 

03.05.2007 "P~r Qendrl!n Kombetare t~ Regj istrimiC.une Drlaku I vClcm i shoqcrise me 

pergjegjesi Ie kufizuar" ANMETAL " Shpk. fonnuloj SUitulin c saj, 5i me poshte vijon. 

Ortakel e shoqcrise jane: 

1. 	 Alckliandro IJARIU Il . i dmflindjes 31.08. 1994.lindur ne Elbasan dhc balllies 


ne Tirone, me lIum~r idenlifikimi 030437315 


Neni 2: Objckti 

Shoqtria do Ii! ushlroje vcprimlarinl! 5i vijon: 

• 	 Import· cksport me shumiee c pakice maJlro Ie ndryshme industriale. ushqimore, 


koofeskione, bujqesore, pajisjc n1.llki neri . prodhim konstruksionc metalikc, dyer


alwnioi per 

restomnt. 

ndertimc dhe sherbime civile, sherbimc hotelene c: sociale, bar

• Transport brenda dhcjashte verKli1. 

• Shoqcria sipas ncvojave Ie aklivitetil ka Ie drejtcn c ushtrimil Ie ~do aklivitel i Ie 

ligjshem, Ie Icjucshcm per fonnen c shoqcrisc, c cita nuk ndalollel IllC ligj(sipas 

neni, 7 Ie Ligjil nr.990J ,d1.14 -08). 
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N~nl J: Kohhgjatj" 

Kohezgjatia e shoqi!risl! do la jele pa afnl. 

Neni -I: Se lia 

Selia e shoqeriso;; do t~jele: 

Autos\nlda Ourres-T1f311e Km 4, Godine 1 kateshe, Xhafzotaj, Oulres. 

Kreu II 


Kapi l3 11 i regj i, l ruar 


Neni 5:VICMl dllt Imgcsat t kapita lit ti! r tgj islruar 


Kapilal i i 5hoqi!ri~ esh til 100,000 (njcqi ndmije) Lek ~ , i IKlan:' nc 100 kuoIIl, me vlerf 

nomillaJe 1000 kkf seeili, Kontributi i onakl!ve Dl! kapilalin e shoqmsf cshtil vleresuar 

sipas te dhena,'e I~ meposhtnle: 

Aleksandro lJardhi, eslll~ zOlemcs i 100 kuolave, me vleN! 100,000 lek~, me 100"10 

pjesmarrje ne kapilalin e shoqerisl! 

Neni 6: Pageu e kuOI:n 't 

Adminislralortl mund I'i kl!rimjnc on~keve pagi min e kontribuleve Ill! para te 

pashlyl.'lll ne Iidhje Ille kUOlal C lyre, 

Ne rast I~ mos shlyerjes 51! kontributcve, sip3S p<!rcaktimil Ie administralorit, personi 

pi!rgjegjts do te paguajl! njt kamale vOiles<! mbi shumen e papaguar me intercs prej 

4% nt Vii, 

Nelli 7: Kalim; I kllola,'(' 

Kalimi i kU0\.8ve dhe i te drejtave ~ rrjedhi n prej lyre, mund Ie bl.'hel me kOf1lrall! 

shitbletjc, me dhurim, me lrashi!gimi ose me ~do mtll)'n:! Ijeter Ie parasltikuar me ligj, 

Nen i 8: Zma(l h i Illi e z" ogi' limi i ka pitalit th~mel la r 

Asambleja e P&gjilhshme, me shumice te kualifikuar, muDd Ie zmadhoje kapitalin 

lhemeltar te shoql!risl.' duke rritur koolal C onak~ve elaisilles ne sltum~n e pL'rcakluar 

imi i knpilali l me q~ lIirn pranimin e ortake'·e lil rinj n~ 



shoqcri. rninllohel Ilga Asamblejn e Pcr&jilhshme me shumicen c kualifikunr Ie VOlavc 


I~ ortnkevc. 


Shoqi!ria mund I~ \'cndosl: zvog~limin e kapilalillhemclinr Ie shoql!risl! me v('ndimill 


c AsnmblesC!.sI! P~rgjithshmc. Ie marrl! me shumicl! Ie kualifikuar Ie VOlavc. 


Kreu III 

A5a mbltja e phgjithshmr 

Nt ,,; 9: Tc d rcjlal dhc dcryrimCl 

Asambjeja e Pl!rgjilhshme esbll: pCrgjcgj~se pfr morrjcn e \'endimcve pft shoqerin~ 

per ~~shljel e meposhlme: 

a) pErcaktimin c politikovc lreglare t~ shoqi!risl!. 

b) ndryshimct e statulil. 

e) cmi!rimin dhe shkarkimin e administratori';ve. 

d) eml!rimin dhe shkarkimin e likujdalorevc dhe ckspert~ve komnb!!lli! autorizuar, 

c) mbikt!qyrjcn e Watimit Ie politiluwc tregtare Ilga administratorel, p<!rfshire 

p!!rgaliljell e pasqyrave firumciare vjelore dhc II:! rnportevc te ecuris/! s~ 


veprim larise, 


f) 	 ZIIladhim in dhe zvogl!limin e kapilalit, 

g) 	 pjesi:'limin e kuotave dhe llOul imin e 1)'1\', 

II) perfaqi!simill e shoqi!rist' Il~ gjykoll! dlle nl! p~edimel e Ijern ndaj 

adm i nsi I raton"!,·c. 

i) riorganizirnin dhe prishjen c shoqi!rise. 

j) mirnlirnin e rregullavc ~edurale Ie rnbJedhjevc Ie asarnbJesl!. 

k) ~i!shtje te Ijcra II! parnshikuara ngo ligji apo statuti. 

Nelli 10: T hirrja e AsamlJl cs~ ~e l'ergji lhs lltn c 

a) 	 Asarnblcja e Pcrgjilhslunc thirrel ngo adrniniSlI1ltori Ie pakt~n 2 hett nc viI. 


pCT t~ miraluar pCrkatesisht bilancin vjetor I~ nlbyllur dhe bilancin vjelor 


parashikues. 


b) 	 Mbledhja e Asnmblesf s~ !'~rgjilhshme thirret nt'pennjel nj~ shkrese derguar 


~do onaku mc poSti! tf zakonshme ose mcsazh clektronik. Njoflirni duhel tl! 


kryhct t~ pakli!n 7 d it~ s~ caJnuaT pCr mblcdhjtn. 
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c) 	 Ortak;.;!, qe zol~rojne Ii! paklcn 5% Ie knpilalit Ie regjismmr kane W drejle Ie 

th~rrasin mbledlticn e Asamblesi! st! Pl:!rgjithshmc nilpemljct udminislraloril 

ose cdhe pa nd~mticlfsimin e lij. 

Neni II : I\Ib ledhjel e AS Hm blesi! d P~rgj i t h shmr 

0) 	 Mblcdhja c A$IImblest! eshtil e vlefshme n~se nil W marrin pjes(! ortak!! qC 

zolcrojnc me shum~ se 30"10 te aksioncvc. per I~ vendosur pCr ~eshtje Ie 

zakonshmc. N~ I.:ele msl vcndimi i Asamblesl! esllt!! i vlcrshem I1I:!SC t'slue 

\'Gluar nga shumica e VOIO\"e Ie onaktvc pjcsmani!s. 

b) 	 Mbledhja e Asamble~, pi!r Ie vendosur pt'r ~eshlje Ii! v~an\.a si : ndryshimi i 

slatutit. zmadhimi osc zvogeJimi i bpitalil t~ n:gjistruar. shpl!rndarja c 

1itimcvc, riorganizimi dllc prisllja c sh<X!eris~. eshte c vlcfshmc I1~SC ne W 

morrin pjest! ortnkt qe Zoterojne m~ shumt se 50% Ie kuotavc. Nt kel~ rast 

vendimi i ASDmble~ i!shl~ i vJefshfm rtfse i!sltti! votum !lga jo m~ pal.: se 1ft' 

ti! kali!rtal e VOlave II:! ortaki'!ve pjesma~s. (e cilesuar nl: k~t~ statui si 

"shumic~ e kualifikuor"). 

c) 	 Mbledhja e Asamblese drejtohct nga administnltori n~sc eshtc c thirrur pre; lij. 

Nese Asambleja e Pi'!rgjithshme i!shlf Ihirrur nga pakica. ali!here ajo I.:ryesohel 

nga njtri ngo onaki!1 e zgjedhur ngo pjesemarri!Sit nI! ali! mbledhjc. 

d) 	 Administratori pavartsishl se nuk !!shti'! ortak, ka ti! dft'jli!11 e pjesi!marrje5 5i 

cdhe tt' marri fjaJi!n n~ ~do mbledhje Ie AsambleSi! Si! Pergjithslunc. 

Nrni 12: VOla l e r jesemarresve 

a) <:do kuoII! i jep ortakul II! pmnish~m apo perfaqesuesit It' lij te aUlorilUDf II.! 

dn:jten e njt' VOle. 

b) Asnjt! ortal.: Iluk voton nil mbledltien e asamblese si! perltiithshme nese lluk ka 

shlyer I~ri!sisht detyrim . q~ kane Ie bl!jne me bIOtal. qi! oi disponon. 



Nc ni 13: "mhirni i Atlrninbl r;ltori l 

a) AdrniniSlrimi si dhe pcrfaqesimi I shQqerise J besohen nje AtlministnJ.lori Ie 

~elem qe mund edhe te mos jete onak. 

b) 	 Administratori I \'elem cmcrohel maksimumi per 5- vjel nga ~&iislrimi 1 

shoqerise prone QKR-se, me IC drcj le ri peneritjc. me pcJjashtim dorehcqje 

apo shkllrtimi nsa ana Asamblese. 

c) Detyrn e AdminiSlmlorilte \·etem i ngarkohct z. Alcl.:sandro lJartlhi, te cilit i 

jepel e drejta e firnles dhe e pcrfaqesimit e shoqerise. 

d) 	 Asamblcjn e I'l!rgjithshmc mund Ii! shkurkojl! nl! ~do kohl! AdminiSlralorin 

nga delyra. me shumice If zakonshmc vOI!lSh, me kushl ql! ne mbledhjc I~ 

marrin pj~ onak~t me Ii! d~jli! vOle. qf zolfrojnf me sh ume se 30% Ie 

kuola\1: 

Ntnl 14: Kompcleocat c AdminiSlnu oril 

Adminislralori b t~ drejl/;! dhe dClyrohct: 

a. 	 II! kryeje \C gjilhn veprimcl e administrimil Ie veprimlnrisl! tregtore Ie shoqerisl! , 

duke zbaillar polilikallrcglnre, I~ vendosura nga Asmnblcjn e I'~rgjilhshme, 

b. 	 Ie pCrfaq~soje shoqi!rin!!, 

c. 	 Ie kujdesct per mbajtjen c sakt~ e I~ rregullt Ie dokumenlavc dhe I~ librave 

konlnbl!l !/.! shoqerisl!, 

d. 	 te bl!je Ie mundur ¢rgatitjcn nga spedali sti i ngarkuar dhe Ie nfnshl.:ruaje bilandn 

vjetor parnshikucs (M!r vilin e ardhshfm, ¢r !U miramar "SD Asamblea e 

Pergjilhshme, brenda dates 20 lelor tf vilit parnardhes. 

e. 	 Ii! beje te mundur pl!rgalitjen nsa specialisti i nsarkullT dhe t~ n~nshkruaj~ 

bilancin vjetor Ie mbyllur. p!!r IU miratuar nga Asamblca c P<'!rgj ilhshme. brenda 

dales 20 lllars II! viti l I~ ardhshl!m dhe rap<min e ecurisc sc veprhntaris(! dhe, s(! 

bashkn mc propozimel pi.!r shp!!rndarjen e filirneve, i paraqel kelo dokumenle 

p!!rpam Asamblcs(! 51! Pcrgji thshme per miralim, 

f. 	 Ii! krijoje nje sislem monilorimi e njoftimi t~ hersh/!m ph Trethanat qt kercenojne 

m~V3jlj...n ... \....primtarisl! dhe ekzislencfn e shoqerise, 

g. 	 It' k!)1:jllf regjistrimet e pubJi mel e detyrueshme Ie I~ dhenave Ie shoqfrisl!, 



h. 	 It rnportojii: perpara A511mblese st I'~rs,iilhshme nC lidbjc me zbalimin e polililavc 

lrelltare dhe me realizimin e veprimeve If ~mc me rfndi!.$i l~ ve~alllf pl!r 

vepnmlDrlni:! C shoqi'rise lrelll(lre, 

I. 	 Ii! krycje dClyrn Ie tiern. Ie pl!rcakluam ne Ilgj dhe Sla1u\ , 

Ntni 15: Mbltdhjet c Ad'nin iJ lralorit 

Admi lliSlmlori lujdesel qt! nl! libra Ii! po~l!m t~ mbaje p~es verbalCl e Ie gj itha 

lakimcvc I~ kryel1l nga ai, si dhe Ie gjilha mbledhjel e Asn'nble~ se Pcrs,iilhshme. 

Krcu VI 


Shllcrndarja e fil;,nil vjcto r Ii! shoqcrise 


Neni 16: Shllcrndarja c filil1lil " jelOr 


a) 	 Pjesa e filimil qt! i takon seci lil onak nga viera e filimil vjctor t~ dcklnn~lr nt 

posqyral linanciare te shoqi'risi!. vendosel Iii: shpl!mdahet nga IlSambleja e 

pl!rgj ithshme. 

b) 	 Asambleja e I'~rgjilhslune ka kompctellc~ t'u shpl!mdaje onnk~ve pjesen e lilimil 

lie rapon me vler~n e kapitalit Ie res,i istru:lr. qll kuolal e se<:i lit onak p!!'rfaq~sojnc. 

c) 	 Po 115htu, Asambleja e Pl'rgjithshme mund II' vcndosl! qe nj~ pjese e filimil vjetor 

I~ mos u shp!!mdahet onaki've, por kfto shuma Ie perdoren pl!r zmadbimin c 

kapitalit fill cstar npo per qellime Ii' Ijt'11l, t~ eilal ajo i konsidemn Ii! dobishme pi!r 

shoqerin~. 

Kre u VII 


I' risbja dhe uj(lfl imel 


Neni 17: I'rishja dhe likuidi mi 


a) Ne rast If likuidimil tf shoql!rise. Asambteja e I't!rgjilhshme cmeron nji' 


likuidator. i eili administron shOfJ!'rine ded lie mbytljen e pr~esit Ii! likuidimil. 


) Me \'cndimin e po~i'm Ie Asamblesl! sl! Pergjilhshme, It' marre me shumice t~ 


kualifikuar, pasi june dClyrimet ligjore nd nj kredilO~ve I ~ sboqerisi!. 



likuidOiori shpi!rndan pje~n e mbetur te pasuriSoe se shoq<'!ri sl! nd~rmjct onakeve. 

Kjo shpi!mdarjc e fundit I*het n!! rnpon me vlerl'n e kapitalit tf regjistruar. q!! 

kuotat e sccilit onnk pl!rfnqesojne, 

Neni 18: FtC'S. ph kredi t o r~ 1 

Likuiduesit duhct to'! ftojn~ kreditoret pl!r Ie dcpozituar pretcndimel e lyre pi!r prishjen e 

saj. Shoqfria e publikon dy hert kete njoftim. me nj~ intenlll prej 30 dil~sh. nl! faqen e 

saj It internetit. si dhe nt faqen e internetil II! Qcndlts Koml*tare II! Regjislrimil. Ne 

!ljoftim duhet deklaruar se prelendimet duhet I~ depozitohcn brenda 30 dill!vc nga dala e 

njoft imil t~ fundit 

Neni 19: Pcrfundimi i likuid illlit 

a) Pas shpl!mdarjes s!! aktiveve II! mbctura, likuidnesi e njofton Qcndrtn Kombetnre 


t~ Regj iSlrimit per pi!rfundimin e likuidimit dhc ki!rkon ~regjislrimin e shoqfris!! 


b) Veprimloria e liklliduesi t nuk mllnd te kund~rshlOhct pas ~regjiSlrimil Ii! shoqfriSl!! 


nga Qcndra Kornbl:tan: c Regjistrimit. 

Neni 20: l>i51I07.ita t e rundit 

Shoq~ria do Ie ushtroj~ aktivitetin e saj Of perputhjc me normat e k~tij slaluli. 

Pl!r ~do gjc tjcler. qc nuk ~Shle shkroar shprehimishl lie kCle 513lul, zbatohet legjislacioni 

nt'! fuqi per shoqi!rile lregtare. pl!r QKR-ne SI dhe ~do ligj Ijel<'!r mbi vcprimJarine e 

shoqi!rive me ptrgjegjtsi If kufizuar. 

Onaku i Vetem 

Altks~11 0 Uard hi 


